

Dodatok č. 1

k zmluve o dielo č. 21/2020 „**Parkovisko pred zdravotným strediskom**“
uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ:

OBEC ZÁZRIVÁ

Obchodné meno:

Sídlo:

Stred 409, 027 05 Zázrivá

IČO:

00315010

DIČ:

2020561906

Zastúpený:

JUDr. Matúš Mních, starosta obce

Bankové spoj./č. účtu:

VUB Dolný Kubín č.ú.1727432/0200

Tel.:

+421 435896130

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno :

TOPOR, s.r.o.

Sídlo:

Terchová č. 1398 013 06 Terchová

IČO:

44 013 345

IČ DPH:

SK2022539937

DIČ:

2022539937

Zastúpený:

Jozef Poliak, konateľ

Tel:

0903 807 054

Číslo účtu IBAN:

SK94 0200 0000 0024 2422 5456

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.09.2018 zmluvu o dielo č. 21/2020, predmetom ktorej je realizácia diela: „**Parkovisko pred zdravotným strediskom**“ (ďalej len „zmluva o dielo“ alebo „zmluva“). V súlade s článkom IX. Záverečné ustanovenia, bod 9.2 zmluvy o dielo a v súlade s §18 Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy prostredníctvom tohto dodatku č. 1 (ďalej aj ako „dodatok č. 1“ alebo „dodatok“), ktorým sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne.

Článok I. Predmet dodatku

1. Z dôvodu potreby zmien objemového a/alebo konštrukčného charakteru niektorých súčastí diela, naviac prác oproti pôvodnému projektu stavby alebo ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela, sa zmluvné strany v súlade s článkom III. Cena za dielo a platobné podmienky, zmluvy o dielo dohodli na množstevných zvýšeníach položiek rozpočtu a prácach naviac, ktorých rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 (ďalej len „naviac práce“).

2. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania naviac prác dohodli na zmene článku **I. Predmet zmluvy**, ktoré sa menia nasledovne:

„Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo: „**Parkovisko pred zdravotným strediskom**“, a to v rozsahu podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a rozpočtom naviac prác a v súlade s projektovou dokumentáciou (ďalej len „dielo“), a záväzok objednávateľa riadne ukončené dielo prevziať a uhradiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu diela v súlade s touto zmluvou.

3. Zmluvné strany sa z dôvodu potreby realizovania naviac prác dohodli na zmene článku **III. Cena**, bodu 3.1, ktorý sa dopĺňa nasledovne:

„3.1 Podrobný rozsah a obsah predmetu zákazky je uvedený v ocenenom výkaze výmer - položkovitom rozpočte diela tvoriacom prílohu č. 1 tejto zmluvy a položkovitom rozpočte naviac prác tvoriacom prílohu č. 1 dodatku č. 1 k zmluve o dielo.“

Zmluvná cena naviac prác bez DPH: 20 535,07 EUR

Sadzba DPH 20%: 4 107,01 EUR

Zmluvná cena celkom, vrátane DPH: 24 642,08 EUR

slovom: Dvadsaťštyritisícšesťstoštyridsaťdva eur a osem centov s DPH

O zmluvnú cenu naviac prác sa navyšuje zmluvná cena za dielo uvedená v zmluve.“

4. V súlade s článkom **II. Doba plnenia**, bod 4. zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene zmluvy:

„2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo najneskôr do 70 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy.“

Článok II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

2. Dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom.

3. Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, po dve vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu.

4. Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác

V Zázrivej, dňa: 30.09.2020

V Zázrivej, dňa: 30.09.2020

Objednávateľ

IČO: 44
IČ

Zhotoviteľ

Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác

Odberateľ: obec Zázrivá

Projektant:

Dodávateľ:

Stavba: Parkovisko pred zdravotným strediskom

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kódpoložky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	----------	------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

Práce naviac

Odstránenie oplotení + bet. Základy (odvoz)	62,000	bm	8,60	533,20
oplotenie				
výkop pätiiek	6,30	m3	12,25	77,18
beton do pätiiek	6,500	m3	110,25	716,63
montáž oplotení 30 stĺpov výška 2m	62,000	bm	22,50	1 395,00
oplotenie obojstranné	62,000	bm	62,50	3 875,00
Dovoz Košice	1,000	kpl	630,00	630,00
				6 693,81

zvody zo striech + vpust' - kanalizácia

Výkop ryhy šírky do 600 mm horn. 3 od 100 do 1000 m3	8,500	m3	13,50	114,75
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	8,500	m3	2,65	22,53
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10000 m	8,500	m3	8,65	73,53
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	8,500	m3	0,80	6,80
Obsyp potrubia D110-200 fr. 0/8mm v ryhe	6,000	t	20,60	123,60
Zásyp výkopu	5,000	m3	8,50	42,50
Vyhotovenie obsypu z drte fr. 0/8mm	6,000	t	15,20	91,20
Kanalizačná rúra PVC hladká D110 SN4 vrátane kolien a odbočiek	25,000	m	6,58	164,50
Montáž potrubia z kanalizačných rúr a tvaroviek z PVC DN 110-200 mm	25,000	m	2,50	62,50
Kanalizačná rúra PVC hladká D160 SN4 vrátane kolien a odbočiek	10,000	m	8,50	85,00
Montáž potrubia z kanalizačných rúr a tvaroviek z PVC DN 110-200 mm	10,000	m	2,90	29,00
Lapač strešných vôd Ø110 bočný.	3,000	kus	25,00	75,00
Lapač strešných vôd - zhotovenie	3,000	kus	12,00	36,00
Výrez otvorov pre dažď. Kanalizáciu do šachty	2,000	kus	15,00	30,00
				956,90

Drenáž

Výkop ryhy šírky do 600 mm horn. 3 od 100 do 1000 m3	4,800	m3	13,50	64,80
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	4,800	m3	2,65	12,72
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 10000 m	4,800	m3	8,65	41,52
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	4,800	m3	0,80	3,84
Obsyp drenážneho potrubia D100 fr. 16/32 mm	12,500	t	17,60	220,00
Vyhotovenie obsypu z drte fr. 16/32 mm	12,500	t	4,50	56,25
Drenážna rúra DN100	40,000	m	1,95	78,00
Zhotovenie geotextílie	20,000	m2	0,80	16,00
Netkaná textília PS 300 g/m2 š. 2 m	20,000	m2	0,70	14,00
				507,13

Zákrytové dosky

Zákrytová doska TZD1500-625/200/150	1,000	kus	135,50	135,50
Zákrytová doska TZD1200-625/200/135 (C250)	1,000	kus	110,50	110,50
Zákrytová doska TZD1000-625/170/120 (B125)	2,000	kus	71,50	143,00
Poklop KCLR03 EN124 C250 liatinový bez odvetrania. h 75 mm	4,000	kus	92,50	370,00

Por. číslo	Kód cen.	Kódpoložky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			Vyrovnávací prstenec TBWQ625/100/40	4,000	kus	8,60	34,40
			Vyrovnávací prstenec TBWQ625/100/100	1,000	kus	19,50	19,50
			osadenie zákrytových dosiek	4,000	kus	46,00	184,00
			Výšková úprava zákrytových dosiek	4,000	kus	50,00	200,00
			Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	4,000	kus	22,50	90,00

1 286,90

Stropná doska žumpy

Debnenie stropnej dosky - okraje	18,000	bm	10,50	189,00
Výstuž železobetónových konštrukcií,	0,232	t	1 380,00	320,16
Konštrukcie zo železového betónu C 25/30	2,900	m3	128,60	372,94
Poklop liatinový D 400	1,000	kus	220,00	220,00
Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	1,000	kus	22,50	22,50

1 124,60

Oceľová rampa

výkop základu pod rampu ručný + odvoz	3,56	m3	65,50	233,18
Betón základových pásov a dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	2,6	m3	128,60	334,36
Debnenie základov rampy	12,5	m2	22,00	275,00
Debnenie základov rampy odstránenie	12,5	m2	4,20	52,50
Výstuž základových pásov a dosiek z ocele 10505	0,05	t	1 150,00	57,50
Oceľová rampa	1,000	kus	8 300,00	8 300,00

9 252,54

Práca JCB	6,000	hod	30,00	180,00
-----------	-------	-----	-------	--------

práce naviac

20 535,07